artigo 58, da Lei nº 14.133/21, a comprovação do recolhimento de quantia a título de 
garantia de proposta, como requisito de Pré-habilitação. 

14.5.5. A garantia da proposta será no valor de 1% (um por cento) do valor estimado 
da contratação de R$ 3.179.230,32 (três milhões cento e setenta e nove mil e duzentos 
e trinta reais e trinta e dois centavos), nas modalidades previstas no §1º do art. 96 
desta Lei. 

14.5.5.1. Em caso de caução em dinheiro deverá ser recolhido na conta 109146-8 

agência 4572-1 do Banco 001 titularizada pelo Município.  

14.5.6. A garantia da proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis,

[...]

vista que se trata de serviços cujo padrões de desempenho e qualidade podem ser 
objetivamente definidos no presente TERMO e documentos adicionais do Edital por 
meio de especificações usuais do mercado: 

5. DO VALOR ESTIMADO 

5.1. DA ESTIMATIVA 

5.1.1. O valor mensal estimado desta contratação é de R$ 264.935,86 (duzentos e 
sessenta e quatro mil novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos), 
perfazendo o valor global estimado de R$ 3.179.230,32 (três milhões cento e 
setenta e nove mil e duzentos e trinta reais e trinta e dois centavos). 

5.1.2. No valor total/final da contratação deverão estar incluídas todas as despesas 
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos, 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID 
QUANT.